16/09/2020 10:59

Página 1 de 1https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=133875

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 149 / 2020 - GRE (11.01.01.44.01)

Nº do Protocolo: 23243.003469/2020-03
Santa Maria-RS, 16 de setembro de 2020.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA - RS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de outubro de 2012,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de outubro de 2012, e reconduzida pelo
Decreto Presidencial de 28 de novembro de 2016, publicado no Diário Oficial da
União de 29 de novembro de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a comoção resultante do trágico falecimento da Servidora LIANA DOS
SANTOS GOMES,

Resolve:

DECRETAR luto oficial de 03 (três) dias, a contar desta data;

SUSPENDER as atividades letivas e administrativas no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, no dia 16 de setembro de 2020.

(Assinado digitalmente em 16/09/2020 10:58 )
CARLA COMERLATO JARDIM

REITOR
Matrícula: 53829

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

149, ano: 2020, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 16/09/2020 e o código de
verificação: a1adee4f5e

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf